2022年2月吉日

各 位

（一社）大分県サッカー協会

大分県社会人サッカーリーグ

運営委員長 梶原 賢士

（公印省略）

2022年度大分県社会人サッカーリーグ仮申込みについて（通知）

平素から大分県社会人サッカーリーグの運営にご理解・ご協力をいただき、まことにあり

がとうございます。2022年度大分県社会人サッカーリーグの仮申込み及び注意事項を通知し

ます。参加資格及び運営細則等を確認して頂き、期日までに所定の手続きを行って下さい。

大分県社会人サッカーリーグ（通称県リーグ） 参加資格

① 2022年度（一社）大分県サッカー協会に所属し、（財）日本サッカー協会に登録された

第1種社会人連盟のチームであって次の条件を満たすこと。

② 参加選手は、他の社会人連盟チームと二重登録されていないこと。

③ 第1種社会人連盟のチームに登録した選手が、その後シニアチームに登録した場合、事前

に登録していた第1種のチームの選手証等並びにシニアの登録証をもって、本リーグへの

出場を可とする。一度登録した1種のチーム以外での出場は不可とする。この扱いは、大

分県内の大会での特別扱いである。

④ 県リーグ参加費（15,000円）を口座振り込みにより期日までに納入すること。

⑤ ユニフォームは正副異色で２着用意すること。（ただし4部のチームは1着でも可）

⑥ チーム構成人数は16名以上とすること。

⑦ 有資格者の帯同審判員を４名登録すること。（新規登録チームについては1年間の猶予期

間をおく。）

審判は下記の有資格者で行うこと。

・１部は全員３級以上の審判員で行うこと。

・２部は４名中３名、３級以上の審判員で行うこと。（うち１名は主審）

・３部は４名中２名、３級以上の審判員で行うこと。（うち１名は主審）

・４部は主審３級、副審、第４の審判は４級以上の審判員で行うこと。

⑧ スポーツ傷害保険等に加入すること。

⑨ 加盟チームは、県リーグ運営細則、処分細則を遵守した上で、社会人チームであること

を自覚し、選手、審判、スタッフ、観客、運営委員等、全員が気持ちよくサッカーに接

することが出来るように努める（リスペクトする）こと。

⑩ ①～⑨に違反した場合やリーグの運営に著しく支障があった場合、県リーグ運営委員会

及び社会人委員会は、当該チームの翌年以降の参加について協議することとする。

＜今後の予定＞

・2月12日（土）：2022年度県リーグ仮申し込み開始

・2月14日（月）：2022年度チーム新規・継続申請開始（JFA IDから）

・3月11日（金）：2022年度県リーグ仮申込み締切

・3月20日（日）：県リーグ総会（社会人総会、競技規則講習会終了後）

今回の仮申し込みの後、県リーグ総会に出席した時点で本申し込みの手続きを完了したこ

ととします。

2022年度大分県社会人サッカーリーグ仮申し込み書（エクセルファイル）を、2021年度当

初のチーム連絡先のメールアドレス宛に送信しますので、下記事項を記載の上、参加費の振

込用紙の写しと合わせてメールで期日までに返信してください。新規登録チームは、下記を

記載の上メールで送信して頂くか、指定されたメールアドレスに2022年度大分県社会人サッ

カーリーグ仮申し込み書を送りますので、参加費の振込用紙の写しと合わせてメールで返信

をお願いします。

・チーム登録番号（新規チームは必要なし）

・チーム名

・監督氏名

・チーム登録責任者

※チーム登録責任者は、会場担当時の試合結果報告書の送信や年間をとおしてリーグの情報

等をお知らせする方となります。

・チーム登録責任者電話番号（携帯）

・チーム登録責任者メールアドレス（ＰＣ＆携帯）

・チーム帯同審判員 4名以上（氏名、保持級、審判番号）

 参加費振込先

九州労働金庫 佐伯（さいき）支店 普通口座 ５５３００７９

口座名義 タカキ テツヤ

（振り込む際は、極力チーム名でお願いします。）

※送信メールの件名は「2022年度大分県リーグ仮申し込み」でお願いします。

                   県リーグ事務局長 高木 哲也

 県リーグ仮申込み締め切り 3月11日（金）

JFA ID HPアドレス ↓

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login